
VÝSTAVA 
FOTOGRAFIÍ 

Lukáš Petránek 
 



O projektu 

Kutná Hora očima místních 

2 

 

Myšlenka 
Během "covidové" doby se na sociálních sítích vyrojila 
spousta amatérských i profesionálních fotografů, kteří 
Kutnou Horu ukazují netradičním pohledem.  

Lidem, kteří nemají nebo nepoužívají sociální sítě, 
tak uniklo mnoho nádherných fotografických počinů 
přímo od obyvatel Kutné Hory, které stojí za zviditelnění.  

Kutná Hora očima místních 



Témata fotografií 

Fotografie  
přírody 

Kutná Hora disponuje 
nespočetným 

množstvím  nádherných 
přírodních prvků. 

Fotografie 
okolí 

I v okolí města se nachází 
netradiční pohledy, které 

vykreslí naše město v 
úplně jiném světle. 

Kreativní  
fotografie 

Každou fotografii je 
možno pojmout kreativně, 

ale vždy lze najít místo a 
způsob, které nikdo před 

vámi nevyužil. 

3 



Realizace projektu 

Výběr 

fotografií 

Stanovená komise vybere 
ty nejlepší fotografie, 

které budou vystaveny. 

Souhlas 
použití 

Od autorů fotografií bude 
nutné vyžádat povolení o 

použití jejich fotografií. 

Velkoformátový 
tisk 

Vybrané fotografie bude 
nutné dodat v co nejlepší 

možné kvalitě. 

Výroba 
panelů 

Po grafickém zpracování 
se musí umístit vytištěné 

materiály na panely. 

Veřejná  
výstava 

Panely budou umístěny v 
okolí plaveckého stadionu 

pro širokou veřejnost. 

4 Kutná Hora očima místních 



Vizualizace výstavy 

Panely s 
fotografiemi 
a textem autora 
Proč text? 

• Každý vnímá fotografii jen jako obrázek, ale 
za každou fotografií se skrývá myšlenka. 

• V popisu fotografie lze uvést i místo 
pořízení dané fotografie. 

• Díky zajímavým nápadům a myšlenkám 
bude možné výstavu prezentovat široké 
veřejnosti. 

 

5 Kutná Hora očima místních 



Přesah výstavy 

Možnost tradice 

Výstava by se mohla 
opakovat každý rok. 

Zapojení více fotografů 

Do výstavy můžeme 
časem zapojit více 
fotografů. 

Rozvinutí kreativity 

Dané ročníky se mohou 
specializovat na 
určitá témata. 

6 Kutná Hora očima místních 



KUTNÁ  HORA 
OČIMA  MÍSTNÍCH 

Lukáš Petránek 


